[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2015 г.

г. Астрахань

№ 3-2

Об участии в первомайской акции

профсоюзов области в 2015 году

Заслушав  информацию председателя   областной организации профсоюза  Бугреевой Т.М.  о решении Исполкома   ФНПР  от 18.03.2015 г.  объявить 1  Мая  2015 года Днем коллективных действий  профсоюзов   и провести первомайскую акцию  в форме шествий и митингов   под девизом «Росту цен -  удвоение зарплаты!», президиум обкома профсоюза подчеркивает,  что данное решение поддержано решениями коллегиальных органов   Общероссийского профсоюза  образования  и областного объединения организаций профсоюзов   (от 25.03.2015 г. и 08.04.2015 г. соответственно).

Президиум областной организации профсоюза постановляет:

1. Поддержать решения коллегиальных органов о проведении  коллективных действий профсоюзов, объявленных Исполкомом ФНПР, 1 мая 2015 года.

2. Провести День коллективных действий в форме шествие-митинга в г. Астрахани (от ул. Советская до музыкального фонтана на Набережной  р. Волга).

3. В ходе первомайских коллективных действий   использовать требования и лозунги, принятые коллегиальными органами  к  Дню коллективных действий  «За достойные рабочие места и заработную плату!» и рекомендовать для использования в ходе первомайской   акции общие лозунги  «Росту цен — удвоение зарплаты!» (прилагаются).

4. Областному комитету профсоюза:

4.1. Проинформировать социальных партнеров о первомайской акции профсоюзов в 2015 году и формах проведения акции;

4.2.

5. Местным и первичным организациям Профсоюза:

5.1. Провести разъяснительную работу среди работников о целях и задачах коллективных действий;

5.2. Председателям профсоюзных организаций, профактиву принять активное участие в проведении первомайских мероприятий;

5.3.   Установить квоту для участия  в первомайской акции:

	№№
	Организации
	Всего членов профсоюза
	Квота

	1
	Астраханская городская  организация профсоюза

	8055
	500 чел.

	2
	Приволжская районная организация

	1059
	60 чел.

	3
	Наримановская районная организация

	984
	60 чел.

	4
	Икрянинская районная организация

	1201
	60 чел.

	5
	Камызякская районная организация

	1422
	60 чел.

	6
	Володарская районная организация

	1505
	60 чел.

	7
	Красноярская районная организация

	1173
	60 чел.

	Областные учреждения

	2875
	150 чел.

	                              Итого:

	1010 чел.

6. Молодежному Совету принять активное участие в подготовке и проведении первомайской акции.

7. Контроль за выполнением постановления  возложить на зам. председателя обкома профсоюза Кряжеву С.С.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева